ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số:  634 /GDĐT-TrH
                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 3 năm 2017
    Về thông báo số 01 -  khảo sát 7
           năm học 2016 - 2017
Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện.
Căn cứ công văn 511GDĐT-TrH ngày 23 tháng 2 năm 2017 về tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 cấp THCS năm học 2016 – 2017; căn cứ kết quả khảo sát thử ngày 03/3/2017, nhằm đảm bảo cho kỳ khảo sát chính thức diễn ra vào ngày 10/3/2017 tại các trường THCS trên địa bàn thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị một số nội dung như sau:
1. Rà soát, chuẩn bị cơ sở vật chất, đường truyền internet
· Đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị trường THCS tham gia khảo sát  tập trung rà soát, chuẩn bị phòng máy, kiểm tra cấu hình máy, rà soát các dữ liệu trong các máy (lưu ý các phần mềm diệt virut)và đảm bảo đường truyền internet đủ để học sinh thực hiện bài khảo sát.
· Đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các phương án dự phòng về các sự cố xảy ra ảnh hưởng đến kỳ khảo sát ngày 10/3/2017 (quan trọng nhất là vấn đề đường truyền internet và điện).
2. Tiến hành kỳ khảo sát thử lần 2 để rà soát toàn bộ hệ thống từ Sở đến cơ sở
· Thời gian 14g00 thứ Tư, ngày 08/3/2017 tại cơ sở.
· Đối tượng: Nhà trường sắp xếp số lượng học sinh đúng theo một ca khảo sát, đối tượng học sinh bất kỳ.
· Nhà trường nhập danh sách học sinh vào kỳ khảo sát thử lần 2.
· Học sinh sử dụng mã số học sinh trên cổng thông tin làm số báo danh để thực hiện bài khảo sát.

· Khi xảy ra sự cố, trưởng điểm khảo sát báo gấp về Ban tổ chức qua danh sách điện thoại  đường dây nóng (đính kèm), bộ phận sẽ xử lý liền cho học sinh dự khảo sát tiếp tục.
· Sau ca khảo sát thử lần 2 nhà trường gửi báo cáo nhanh về sở qua địa chỉ mail htminh.sgddt@tphcm.gov.vn
3. Kỳ khảo sát chính thức 10/3/2017
· Thời gian khảo sát: sáng thứ Sáu ngày 10 tháng 3 năm 2017, có 4 ca khảo sát:
· Ca khảo sát 1: bắt đầu 7g15 – 8g15, có 10 phút để chuẩn bị cho ca khảo sát.
· Ca khảo sát 2: bắt đầu 8g15 – 9g15, có 10 phút để chuẩn bị cho ca khảo sát.

· Ca khảo sát 3: bắt đầu 9g15 – 10g15, có 10 phút để chuẩn bị cho ca khảo sát.

· Ca khảo sát 4: bắt đầu 10g15 – 11g15, có 10 phút để chuẩn bị cho ca khảo sát.

· Các đơn vị chưa hoàn tất danh sách học sinh tham gia khảo sát chính thức, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ tiến hành mở cổng thông tin để các đơn vị nhập và điều chỉnh danh sách từ 19g00 Thứ Tư ngày 08/3/2017 đến 09g00 thứ Năm ngày 09/3/2017.

· Các quận huyện lưu ý về hướng dẫn học sinh đăng nhập vào cổng thông tin theo hướng dẫn đính kèm.
4. Kỳ khảo sát dành cho học sinh khối 7 đại trà (không lập hội đồng giám sát) Thí sinh tự do
· Thời gian: diễn ra từ 15g00 thứ Sáu ngày 10/3/2017 đến 21g00 ngày thứ Bảy ngày 11/3/2017.
·  Ưu tiên cho học sinh khối 7 trong ca khảo sát chính thức vì lý do kỹ thuật không thể hoàn thành được bài khảo sát trong buổi sáng ngày 10/3/2017, sẽ được thực hiện bài khảo sát bổ sung trong khoảng thời gian từ 15g00  ( 16g00 ngày 10/3/2017 trên các máy tính có kết internet.

· Thời gian còn lại dành cho các học sinh khối 7 khác muốn tham gia bài khảo sát.
· Đối tượng: Học sinh khối 7 (ưu tiên học sinh chưa hoàn thành và chưa tham gia khảo sát chính thức).
· Nhà trường nhập toàn bộ danh sách học sinh khối 7 vào kỳ khảo sát dành cho học sinh khối 7 đại trà, cung cấp mã học sinh cho học sinh và tổ chức hướng dẫn để học sinh thực hiện được bài khảo sát.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện đầy đủ và đúng thời gian quy định. Các vấn đề cần trao đổi thêm, đề nghị liên hệ ông Hồ Tấn Minh, chuyên viên Phòng GDTrH, ĐT: 0909881283./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo)

- Lưu: VP, GDTrH, TTTT&CTGD

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Nguyễn Văn Hiếu